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Demir Cevheri Fiyatları Günlük Bazda Artsa Da Geçtiğimiz Haftaya Kıyasla 

Daha Düşük 

Steelorbis 

Bugün Çin’de ithal demir cevheri fiyatları, görünümün iyileşmesi ve alımların artmasına bağlı 

olarak düne kıyasla toparlansa da göstergelerin zayıf olması sebebiyle geçtiğimiz hafta 

kaydedilen seviyenin altında yer almaya devam etti. 

SteelOrbis’in edindiği bilgilere göre %62 tenörlü toz cevher fiyatları düne kıyasla 2,1$/mt 

artışla ve haftalık 1,95$/mt düşüşle 92,3$/mt CFR seviyesinde kaydedildi. Brezilya çıkışlı 

%65 tenörlü demir cevheri fiyatları ise düne kıyasla 1,95$/mt artışla ve haftalık 2,25$/mt 

düşüşle 105,05$/mt CFR seviyesinde yer aldı. 

Bugün Corex platformunda toplam 840.800 mt demir cevheri için 42 adet bağlantı 

gerçekleşti. Bu bağlantılar arasındaki %61,7 tenörlü Newman toz cevher içeren 90.000 mt’luk 

iki kargo sırasıyla 16-25 Ekim ve 21-30 Ekim tarihlerinde sevk edilmek üzere 89,95$/mt 

CFR’dan satıldı. Ayrıca 80.000 mt %62,2 tenörlü Newman karışık toz cevher de 21-30 Ekim 

sevkiyatlı olmak üzere Ekim ayı endeksinin 0,115$/mt üzerinden işlem gördü. 

Geçtiğimiz bir haftalık süre zarfında Çin’de ithal demir cevheri fiyatları, limanlara yapılan 

teslimatlardaki artış sebebiyle düşüş gösterdi. Erimiş demir üretimi bir miktar artarken çelik 

üreticileri uğradıkları zarar sebebiyle alımlara temkinli yaklaştı. Piyasa oyuncuları, 1-7 Ekim 

tarihleri arasındaki tatil dönemi öncesinde son kullanıcıların stok yenileyebileceğini 

düşünüyor. Önümüzdeki hafta Çin’de ithal demir cevheri fiyatlarının sınırlı bir aralıkta 

dalgalanması bekleniyor. 

Bugün itibarıyla Dalian Emtia Borsası’nda vadeli demir cevheri fiyatları düne kıyasla %1,69 

artışla 693 RMB/mt (97,6$/mt) seviyesinde kaydedildi. 

Bugün itibarıyla Şanghay Vadeli İşlemler Borsası’nda vadeli inşaat demiri fiyatları 12 Eylül 

tarihine kıyasla 21 RMB/mt (3$/mt) veya %0,66 ve düne kıyasla %1,14 artışla 3.206 

RMB/mt (451,5$/mt) seviyesinde yer alıyor. 

https://tr.steelorbis.com/celik-fiyatlari/celik-fiyatlari-piyasa-analizleri/hurda-ve-hammadde/cin
https://tr.steelorbis.com/celik-fiyatlari/celik-fiyatlari-piyasa-analizleri/hurda-ve-hammadde/demir-cevheri
https://tr.steelorbis.com/celik-fiyatlari/celik-fiyatlari-piyasa-analizleri/hurda-ve-hammadde/demir-cevheri
https://tr.steelorbis.com/celik-fiyatlari/celik-fiyatlari-piyasa-analizleri/hurda-ve-hammadde/demir-cevheri
https://tr.steelorbis.com/celik-fiyatlari/celik-fiyatlari-piyasa-analizleri/hurda-ve-hammadde/cin
https://tr.steelorbis.com/celik-fiyatlari/celik-fiyatlari-piyasa-analizleri/hurda-ve-hammadde/demir-cevheri
https://tr.steelorbis.com/celik-fiyatlari/celik-fiyatlari-piyasa-analizleri/hurda-ve-hammadde/cin
https://tr.steelorbis.com/celik-fiyatlari/celik-fiyatlari-piyasa-analizleri/hurda-ve-hammadde/demir-cevheri
https://tr.steelorbis.com/celik-fiyatlari/celik-fiyatlari-piyasa-analizleri/hurda-ve-hammadde/demir-cevheri
https://tr.steelorbis.com/celik-piyasasi/insaat-demiri.htm
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Kanada Güney Kore ve Türkiye’den İthal Kutu Profile Dönem Sonu 

İncelemesi Başlattı 

Steelorbis 

Kanada Sınır Hizmetleri Ajansı (CBSA), Güney Kore ve Türkiye’den ithal kutu profile 

uygulanan antidamping vergisine yönelik dönem 

sonu incelemesi başlattığını duyurdu. 

CBSA, kararını en geç 6 Şubat 2025, gerekçeli kararını ise 21 Şubat 2025 tarihlerine kadar 

açıklayacağını belirtti. Ayrıca söz konusu 

verginin sona ermesinin dampingli ithalatın devamına veya tekrarına yol açıp açmayacağını 

belirleyeceğini aktardı. 

Güney Kore ve Türkiye’den ithal söz konusu ürünlere uygulanan mevcut antidamping vergisi 

ihracat fiyatının %89’una denk geliyor. Söz konusu ürünler, Gümrük Tarife İstatistik 

Pozisyonu Cetveli’nde 7306.30.00.41, 7306.30.00.51, 7306.30.00.61, 7306.30.00.71, 

7306.30.00.89, 7306.50.00.00, 7306.61.00.39 ve 7306.61.00.49 kodları altında yer alıyor. 

 

Türkiye’de İthal Sıcak Rulo Sac Fiyatları Tekrar Yükselirken Yerel 

Üreticiler Fiyatlarını Değiştirmedi 

Steelorbis 

Türkiye sıcak rulo sac piyasasında fiyatların çoğunlukla ithalat segmentinde değiştiği ve yerel 

üreticilerin talebin nispeten daha zayıf olmasına rağmen mevcut fiyatlarını korumaya 

çalıştıkları görülüyor. Çin çıkışlı sıcak rulo sac fiyatları bu haftanın sonunda yükseldi fakat 

Türk çelik üreticileri, başta Avrupa olmak üzere ihracat pazarlarına olan satışların durgun 

olmasının yarattığı baskının artmasına rağmen fiyatlarını değiştirmedi. Bu yüzden alıcılar, 

belirli siparişlerde üreticilerin bir miktar indirimler yapabileceklerini düşünüyor. 

https://tr.steelorbis.com/celik-fiyatlari/celik-fiyatlari-piyasa-analizleri/yassi-urunler-ve-slab/turkiye
https://tr.steelorbis.com/celik-fiyatlari/celik-fiyatlari-piyasa-analizleri/yassi-urunler-ve-slab/sicak-rulo-sac
https://tr.steelorbis.com/celik-fiyatlari/celik-fiyatlari-piyasa-analizleri/yassi-urunler-ve-slab/sicak-rulo-sac
https://tr.steelorbis.com/celik-fiyatlari/celik-fiyatlari-piyasa-analizleri/yassi-urunler-ve-slab/avrupa
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Çin’den Türkiye’ye verilen sıcak rulo sac teklifleri bu haftaya 480-490$/mt CFR aralığında 

başlayıp, önce 485-490$/mt CFR bandına çıktı. Sonraki günlerde Çin’de vadeli fiyatlarda 

gözlenen ciddi artışın ardından teklifler 500-503$/mt CFR Türkiye aralığına kadar yükseldi. 

Söz konusu teklifler Q195 kalite 3 mm ve üzeri kalınlıkta, 40.000-45.000 mt’luk Ekim sonu ve 

Kasım başı sevkiyatlı siparişler için verildi. Piyasa kaynakları bazı boru üreticilerinin 

görüşmeler yaptığını ama bağlantı duyulmadığını belirtti. Bir tüccar SteelOrbis’e yaptığı 

açıklamada, “Bence herkes Çin’in tatilden dönmesini bekleyecek. Ama 490$/mt CFR’ın 

altından verilen tüm tekliflerin kabul göreceğini düşünüyorum,” dedi. 

Öte yandan Türk sıcak rulo sac üreticilerinin Kasım başı teslimli teklifleri genel olarak 580-

590$/mt fabrika çıkışı aralığında. Daha yüksek tonajlı ve uzun teslim süreli siparişler için de 

600$/mt fabrika çıkışı seviyesinde tekliflerin artık gündemde olmadığı aktarılıyor. Yine de bazı 

çelik üreticilerinden 570$/mt fabrika çıkışı/CFR Marmara seviyesinden alım yapmanın 

mümkün olduğu belirtiliyor. İhracat tarafına bakıldığında Türk tedarikçiler AB’den gelen talep 

cansız olduğu için fiyat baskısı altında. Tedarikçilerin resmi teklifleri halen 570-585$/mt CFR 

bandında olsa da karşı tekliflerin bunun yaklaşık 30-35$/mt altında olduğu ifade ediliyor. 

 

Avrupa Sıcak Rulo Sac Piyasasına Olumsuz Hava Hâkim, Fiyatlar 

Düşmeye Devam Ediyor 

Steelorbis         

Avrupa’da yerel sıcak rulo sac fiyatları, stokları halen yüksek olan servis merkezlerinin kısa 

vadede alım yapmak istememesi nedeniyle zorlaşan piyasa koşulları karşısında gevşemeye 

devam etti. Üreticiler pazar paylarını korumak için sıcak rulo sac fiyatlarını düşürmek zorunda 

kaldı ve ücretsiz karbon kredisi tahsisatı alabilmek için üretim seviyelerini şimdilik 

değiştirmemeye karar verdi. 

Avrupalı üreticilerin yerel sıcak rulo sac fiyatları, geçtiğimiz hafta duyulan 570-600€/mt 

fabrika çıkışı seviyesinden Ekim sevkiyatlı olmak üzere 560-580€/mt fabrika çıkışı bandına 

geriledi. İtalya’da yerel sıcak rulo sac teklifleri 570-580€/mt fabrika çıkışı aralığında yatay 

https://tr.steelorbis.com/celik-fiyatlari/celik-fiyatlari-piyasa-analizleri/yassi-urunler-ve-slab/turkiye
https://tr.steelorbis.com/celik-fiyatlari/celik-fiyatlari-piyasa-analizleri/yassi-urunler-ve-slab/sicak-rulo-sac
https://tr.steelorbis.com/celik-fiyatlari/celik-fiyatlari-piyasa-analizleri/yassi-urunler-ve-slab/turkiye
https://tr.steelorbis.com/celik-fiyatlari/celik-fiyatlari-piyasa-analizleri/yassi-urunler-ve-slab/sicak-rulo-sac
https://tr.steelorbis.com/celik-fiyatlari/celik-fiyatlari-piyasa-analizleri/yassi-urunler-ve-slab/sicak-rulo-sac
https://tr.steelorbis.com/celik-fiyatlari/celik-fiyatlari-piyasa-analizleri/yassi-urunler-ve-slab/sicak-rulo-sac
https://tr.steelorbis.com/celik-fiyatlari/celik-fiyatlari-piyasa-analizleri/yassi-urunler-ve-slab/sicak-rulo-sac
https://tr.steelorbis.com/celik-fiyatlari/celik-fiyatlari-piyasa-analizleri/yassi-urunler-ve-slab/sicak-rulo-sac
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seyrederken Kuzey Avrupa’daki teklifler haftalık 10-20€/mt düşüşle 560-580€/mt fabrika 

çıkışı seviyesinde yer alıyor. Kaynaklara göre otomotiv ve inşaat sektörlerinin zayıflığı talebin 

düşmesine, dolayısıyla fiyatların da gevşemesine neden olurken bazı müşteriler yeni alım 

yapmaktan kaçınıyor. Bunun yanı sıra bazı müşterilerin de eski siparişlerini iptal ettiği 

duyuldu. Öte yandan İtalya ve Kuzey Avrupa’da geçtiğimiz hafta 560€/mt fabrika çıkışı 

seviyesinde yer alan kabul edilebilir fiyatlar bu hafta 550-555€/mt fabrika çıkışında kaydedildi. 

Fiyatların zayıf talep nedeniyle düşmeye devam ettiği ve üreticiler yıl içinde üretimi 

kısıtlamayacağı için durumun aynı kalabileceği ifade edildi. 

SteelOrbis’e konuşan bir piyasa oyuncusu, “Üreticiler fiyatlarını daha da aşağı çekerlerse çok 

para kaybetmeye başlayacaklar. Diğer yandan üretimlerini azaltarak fiyat artışına da 

gidemiyorlar. Çünkü önümüzdeki yıl için ücretsiz karbon kredisi tahsisatı alabilmek istiyorlar,” 

dedi. 

Öte yandan Avrupa’da ithal sıcak rulo sac teklifleri geçtiğimiz hafta kaydedilen 530-580€/mt 

CFR seviyesine kıyasla tedarikçiye bağlı olmak üzere 530-560€/mt CFR’da yer alıyor. 

Aralarında Vietnam’ın da bulunduğu Asyalı üreticiler geçtiğimiz hafta 540-545€/mt CFR’dan 

verdikleri teklifleri 528-540€/mt Güney Avrupa seviyesine çekerken bazı tüccarlar hafta içinde 

510€/mt CFR’dan bile teklif duyulduğunu belirtti. Mısır çıkışlı sıcak rulo sac için 600-605$/mt 

CFR (yaklaşık 537-541€/mt CFR) bandından teklif verildiği tahmin ediliyor. Hindistan 

çıkışlı sıcak rulo sac içinse geçen hafta olduğu gibi 600$/mt CFR ya da 537€/mt CFR’dan 

teklif verildi. SteelOrbis’e konuşan İspanyol bir tüccar, “Fiyatlar rekabetçi seviyelere inmeye 

devam etse de diğer ülkelerden ithal sıcak rulo saca antidamping soruşturması başlatıldığı 

için kimse riske girmek istemiyor,” ifadelerini kullandı. 

Öte yandan Türkiye çıkışlı sıcak rulo sac teklifleri hafta boyunca çoğunlukla yatay seyrederek 

vergiler dahil 610-630$/mt CFR’dan (yaklaşık 545-560€/mt CFR) duyuldu. Çin çıkışlı sıcak 

rulo sac teklifleri ise üst sınırdan haftalık 10€/mt düşüşle vergiler dahil 530-540€/mt CFR 

İtalya bandında bulunuyor. 

1$ = 0,89€ 

https://tr.steelorbis.com/celik-fiyatlari/celik-fiyatlari-piyasa-analizleri/yassi-urunler-ve-slab/sicak-rulo-sac
https://tr.steelorbis.com/celik-fiyatlari/celik-fiyatlari-piyasa-analizleri/yassi-urunler-ve-slab/sicak-rulo-sac
https://tr.steelorbis.com/celik-fiyatlari/celik-fiyatlari-piyasa-analizleri/yassi-urunler-ve-slab/sicak-rulo-sac
https://tr.steelorbis.com/celik-fiyatlari/celik-fiyatlari-piyasa-analizleri/yassi-urunler-ve-slab/sicak-rulo-sac
https://tr.steelorbis.com/celik-fiyatlari/celik-fiyatlari-piyasa-analizleri/yassi-urunler-ve-slab/sicak-rulo-sac
https://tr.steelorbis.com/celik-fiyatlari/celik-fiyatlari-piyasa-analizleri/yassi-urunler-ve-slab/sicak-rulo-sac
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ABD Kongresi Meksika’dan İthal Çelik İçin %25 Vergi Getirilmesini İstedi 

Steelorbis 

ABD Kongresi, Joe Biden hükümetinden ülkeye Çin çıkışlı çeliğin Meksika üzerinden ithal 

edilmesini engellemek ve yerel çelik sektörünü korumak için 232. Madde kapsamında 

Meksika’dan ithal çeliğe %25 vergi getirmesini talep etti. 

Kongre üyeleri, Meksika’dan yapılan çelik ithalatının 2015-2017 yıllarına kıyasla %500 artış 

gösterdiğini, bu yıl ise %700 artış gösterebileceğini vurgulayarak tarihsel seviyelerin çok 

üzerine çıkıldığını ifade etti. 

2018’in Mart ayında ABD sanayi sektörünü korumak amacıyla 232. Madde kapsamında 

Meksika’dan ithal çeliğe %25 vergi getirilmişti. 2019 yılında Meksika ve ABD verginin geri 

çekilmesi ve Meksika’dan yapılan ithalatın aniden artması durumunda yeniden uygulanması 

konusunda anlaşmaya vardı. 

Kongre üyelerine göre Çin, üretimini USMCA bölgesini kapsayan serbest ticaret 

anlaşmasından faydalanan Meksika’ya kaydırarak ABD’nin uyguladığı vergileri atlatmaya 

çalışıyor. Meksika, ABD’ye yaptığı çelik ihracatını 2019 yılında yapılan anlaşmayı ihlal 

edecek ölçüde artırdı. 

 

Amerikan Demir ve Çelik Enstitüsü Daha Sıkı Ticaret Politikaları Talep 

Ediyor 

Kallanish 

Amerikan Demir ve Çelik Enstitüsünün (AISI)ABD Senatosuna "Oyun Alanını Eşitleme 

Yasası 2.0”ı geçirerek, Amerikan işçilerini,sektörü destekleme ve Çin baskısının engelleme 

çağrısında bulunduğu bildiriliyor. 

AISI başkanı Kevin Dempsey’in, "ABD anti-damping ve gümrük vergisi yasalarını 2015'ten 

beri güncellenmedi. Sonuç olarak, birçok kuruluş önlemlere ayak uyduramadılar. Kuşak ve 
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Yol Girişimi gibi 'ulusaşırı' sübvansiyonlara karşı ticaret önlemlerimiz yanıt veremiyor” dediği 

kaydediliyor. 

Dempsey’in ayrıca, Dünya Ticaret Örgütü'ne (DTÖ) olan taahhütlerine uymayı reddetmesiyle 

ilgili olarak Çin’in hala DTÖ'nün çelik piyasasını ve küresel ticareti bozduğunu sübvansiyonlar 

sağladığını söylediği kaydediliyor. 

AISI’nin, Ticaret Bakanlığı'na, anti-damping ve karşıt vergi (AD/CVD) yasalarının 

uygulanmasında önerilen değişiklikleri kabul etmesi çağrısında bulunarak geliştirilmiş 

AD/CVD önlemlerinin benimsenmesinin gerektiğini ifade ettiği aktarılıyor. 

 

1700 İhracatçıya Döviz Cezası Şoku 

Kaynak Nasıl Bir Ekonomi 

TL reeskont kredisi kullanan 1700 ihracatçıya, taahhüt vermesine rağmen finansman vadesi 

süresinde döviz aldığı gerekçesiyle ceza kesildi. Ancak cezaların çoğunun suiistimal amacı 

taşımayan döviz alımlarından kaynaklanması TİM’i harekete geçirdi. TİM Başkanı Mustafa 

Gültepe ile TCMB Başkanı Fatih Karahan’ın görüşmesinin ardından uygulama talimatına yeni 

istisnalar getirildi. 

Merkez Bankası, TL reeskont kredisi kullandıktan sonra döviz aldığı tespit edilen 1700 

civarında ihracatçıya taahhüdü çiğnediği gerekçesiyle ceza kesti. Ancak kesilen cezalar 

birçok ihracatçının tepkisiyle karşılaştı. Zira birçok ihracatçı suiistimal iddiasını reddederken, 

gelen şikayetler üzerine harekete geçen Türkiye İhracatçılar Meclisi (TİM), konuyu Ankara’ya 

taşıdı. 

TİM Başkanı Mustafa Gültepe’nin TCMB Başkanı Fatih Karahan ile görüşmesinin ardından 

İhracat ve Döviz Kazandırıcı Hizmetler Reeskont Kredisi Uygulama Taahhüdüne ilişkin 

istisnalar genişletildi. Ceza ödemesi yapan ihracatçılar da kapsam dahiline alındı. 

Hatırlanacağı üzere, İhracat ve Döviz Kazandırıcı Hizmetler Reeskont Kredisi Uygulama 

talimatında döviz almama taahhüdüne ilişkin istisnalar 9 Eylül 2024 tarihli talimatla 
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genişletildi. Buna göre, DDM/KKM vadesinde döviz mevduata geçiş için yapılan döviz 

alımları, alındıktan sonra 5 iş günü içinde satışı yapılan döviz alımları ile kredi vadesi boyunca 

50 bin ABD doları tutarına kadar döviz alımları istisna kapsamına alındı. 

Tepkiler sonrası istisnalar getirildi 

EKONOMİ Gazetesi, kararın perde arkasındaki bilgilere ulaştı. Buna göre, Merkez Bankası 

TL reeskont kullanan ve buna karşılık döviz almama taahhüdü veren ihracatçılardan yaklaşık 

1700’üne döviz aldığı gerekçesiyle yaptırım uyguladı. Beklemedikleri bir ceza ile karşı karşıya 

kalan ihracatçılar ise yaptırıma tepki gösterdiler. 

EKONOMİ’ye konuşan otomotiv yan sanayi sektöründen bir ihracatçı, Eximbank’tan döviz 

kredisi kullandığını, bu kredinin taksitini ödemek amacıyla dolar aldığını ve aldığı dolar 

miktarının tamamını kredi taksitini ödemek için kullandığını söyledi. Ceza karşısında şaşkınlık 

yaşadığını söyleyen iş insanı, mağduriyetinin giderilmesi için ilgili birimlere ivedilikle 

itirazlarını gerçekleştirdiğini belirtti. Görüştüğümüz bir başka ihracatçı ise fuar için yurtdışına 

giden şirket yetkililerinin şirket hesabından dolar olarak harcama yaptıklarını, ardından ülkeye 

dönüldüğünde harcama yapılan alışveriş tutarı kadar yeniden dolar alındığını, bunun 

reeskont kredisinin kötüye kullanımı şeklinde yorumlanmasına ise karşı çıktıklarını ifade etti. 

Döviz alma cezası sonrası gelen tepkiler üzerine harekete geçen TİM, konuyu Hazine ve 

Maliye Bakanlığı’na taşıdı. Ardından TCMB Başkanı Fatih Karahan ile görüşen TİM Başkanı 

Mustafa Gültepe, toplantıda söz konusu cezalar sonrası yaşanan mağduriyeti ve itirazları 

Karahan’a iletti. Böylece açıklanan 9 Eylül tarihli talimat ile İhracat ve Döviz Kazandırıcı 

Hizmetler Reeskont Kredisi Uygulama talimatında döviz almama taahhüdüne ilişkin istisnalar 

genişletildi. İlgili istisnalardan yaptırım ödemesi yapmış olan ihracatçıların da 

yararlanabilmesine olanak sağlandı. 

Döviz alma taahhüdü 2022’de getirilmişti 

İhracat ve Döviz Kazandırıcı Hizmetler Reeskont Finansmanı Uygulama Talimatı, TCMB 

tarafından ilk olarak 29 Aralık 2019 tarihinde yayımlanmıştı. Ardından 2022 yılında talimatta 

değişiklik yapılarak ihracatçılara birtakım avantajlar getirilmişti. O dönemki düzenlemede 



 
 

 

 
  
 10 

avantajlardan yararlanmak için gerekli olan koşullardan biri de kredi vadesine kadar gelen 

mal veya hizmet döviz gelirlerinin yüzde 40’ını TCMB’ye, yüzde 30’unu da bir bankaya 

satmak ve döviz satışı sonrası 1 ay süreyle döviz almamayı taahhüt etmek gerekiyordu. 

TCMB tarafından 24 Temmuz 2023 tarihinde uygulama talimatında bir değişiklik daha 

yapılmış, buna göre reeskont kredisi kullanımında yüzde 30 ilave ihracat bedeli satış koşulu 

kaldırılmış, reeskont kredi vadesi boyunca verilen döviz almama taahhüdünden, ithalat 

ödemeleri kapsamındaki döviz alımları istisna tutulmuştu. 

 

Türkiye Tüketici Güven Endeksi Eylül Ayında Yükseldi 

Steelorbis 

Türkiye İstatistik Kurumu (TÜİK) tarafından yayımlanan aylık tüketici eğilim anketi 

sonuçlarına göre, Eylül ayında 76,4 puan olan tüketici güven endeksi*, Eylül ayında %2,4 

artışla 78,2 puan seviyesinde yer aldı. Tüketici güven endeksi Ağustos ayında %0,6 

yükselmişti. 

Tüketici eğilimine ilişkin soru bazında endekslere göre, Türkiye’de tüketicilerin mevcut 

döneme yönelik genel ekonomik durum endeksi Eylül ayında bir önceki aya kıyasla %10,5 

artışla 48 puan seviyesinde yer aldı. Önümüzdeki 12 aya ilişkin genel ekonomik durum 

endeksi de aylık %4,2 artışla 74,5 puan seviyesinde kaydedildi. 

Bununla birlikte Eylül ayında mevcut dönemin dayanıklı tüketim malı satın almak için 

uygunluğu önceki aya kıyasla %1,7 düşüşle 46 puan seviyesinde yer alırken, gelecek 12 aylık 

dönemde dayanıklı tüketim mallarına yönelik harcama yapma ihtimali endeksi geçen aya 

göre %2 artışla 96,2 puan oldu. 

Yeni otomobil alma ihtimali gelecek 12 ay içinde %0,5 düşüşle 18,5 puan olurken, gelecek 

12 ay içinde yeni bir konut alma veya inşa ettirme ihtimali endeksi aylık %4,5 düşüşle 10,5 

puan seviyesine geriledi. 

https://tr.steelorbis.com/celik-haberleri/guncel-haberler/turkiye
https://tr.steelorbis.com/celik-haberleri/guncel-haberler/turkiye
https://tr.steelorbis.com/celik-haberleri/guncel-haberler/tuketim
https://tr.steelorbis.com/celik-haberleri/guncel-haberler/tuketim
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*Endeksin 100’den büyük olması tüketici güveninde iyimser durum, 100’den küçük olması 

tüketici güveninde kötümser durum, 100 olması ise tüketici güveninde ne iyimser ne de 

kötümser durum olduğunu göstermektedir. 

 


